20.02.2024 Ns 146

г. Качканар

об обеспеченuu общесmвенно?о поряОка ч безопасносmu zраэrcОан

прч провеdенuч Bcepoccuilcl<ltx соревнованuil по самбо
<I(убок Еврлзл>> cpedu юноше(l 12_74 леm на mеррumорuu

Качканар ско ?о zop о0 ско ео окру ?а

в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области

от З0 мая 200з года N9 ЗЗ3-Пп <О мерах по обеспечению общественного

порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской

области меропри жий с массовым пребыванием людей> и на основании

уведомления от |4 февраля 2024 года директора Муниципального

учреждения дополнительного образования <Спортивн.tя школа единоборств

<дтлант> Сапунова flениса Павловича о намерении провести на территории

качканарского городского округа Всероссийские соревнования по самбо

<Кубок ЁврдзД>) среди юношей L2-L4 лет, Администрация Качканарского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомеrцовать при проведении Всероссийских соревнований по

самбо <Кубок Еврд3Д> среди юношей L2,L4 лет с 22 марта по 24 марта

2024 года:
1-) Начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних

дел России <Качканарский> обеспечить в пределах своеЙ компетенциИ

совместно с организаторами мероприятия общественный порядок и

безопасность граждан, осуществлять в установленном порядке мероприятия

по охране общественного порядка, по предупреждению и пресечению

противоправных действий, обеспечить привлечение виновных лиц к

ответственности в соответствии с действующим законодательством;

2) Главному врачу Государственного автономного учреждения
здравоохранения Свердловской области <качканарская центральнаJI

Мфr{fвф. t, Кящ,+ @.в, m !Е,ъi д&,ll.al!.tt ]Вв &!]tr!rll* lBB t! и l
',al

il!, ,,
'Ф

ah,

a

городская больница> обеспечить мероприятия медицинской помощи, при
необходимости организовать выезд машины скороЙ помощи.

2. Рекомендовать директору Муницип€шьного учреждения

дополнительного образования (Спортивная школа единоборств (Атлант>

Сапунову flенису Павловичу:
1) подготовить учреждение для проведения Всероссийских

соревнований по самбо <Кубок ЕВРА3А> среди юношей |2-L4 лет с 22

марта по 24 марта 2024 года:;
2) ежедневно проводить обследование учреждения на предмет

безопасности и антитеррористической защищенности;
З) ежедневно, во время проведения спортивных состязаниЙ провоДитЬ

с посетителями разъяснительную работу, пропаганду порядка и правил
поведения, используя наглядную агитацию, громкоговорящую связь.

4) разместить в учреждении (на видных местах) знаки безопасности,

указатели, правила поведения посетителей, планы эвакуации иинструкции о

мерах пожарной безопасности.
3. Для оказания содействия организатору массового спортивного

мероприятия в проведении соревнований назначить представителем от

ддминистрации Качканарского городского округа заместителя главы

городского округа по социальным вопросам п.А. Блинова.

Место проведения Всероссийских соревнований по самбо <Кубок

ЕврА3А> среди юношей L2-L4 лет - .Щворец Единоборств Атлант, г.

Качканар, улица Свердлова, дом 34.

официальное открытие Всероссийских соревнований по самбо

<Кубок ЕврдзА> среди юношей |2-t4 лет состоится 2З марта 2024 года в

1_0 час. 00 мин.

предполагаемое количество участников: 400 человек.

Уполномоченное лицо выполнять распорядительные функции:
Сапунов ,Щенис Павлович директор Муниципального учреждения

дополнительного образования <Спортивн{lя школа единоборств <Атлtlнт)).

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сйте в

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования

пинтьрнетu Качканарского городского округа у опубликовать в газете

<<Качканарское время).

Глава городского А.А. Ярославцев

#ffigд } ail !-}1
Ёtfial А. I НЕYffi